



Jobbar som egna företagare. Turismstudierna vid Novia ger Maria Saine (t.v.) och Sara Degerth möjlighet att arbeta som egna företagare under studietiden. I sommar är de med och arrangerar flera evenemang i Åboland och på Åland. Foto: Linda Granback

De skapade sitt eget sommarjobb

Noviastuderande i Åbo fortsätter med projektfierat lärande också under sommarmånaderna.

Linda Granback | 274 9927/linda.granback@fabso.fi

Den stora salen i Novias byggnad på Nunnegatan 4 ekar tom - nästan. De flesta studerande har avslutat studierna för i vår, men vid ett av borden jobbas det för fullt.

Turismstuderandena **Maria Saine** och **Sara Degerth** är två av medlemmarna i andelslaget Toptimal, som ordnar evenemang och andra projekt.

Deras studier är projektbaserade, vilket betyder att de inte har traditionella föreläsningar, inga lärare eller prov. Studierna sköts via riktiga projekt och de studerande samarbetar med företag som

de själva tar kontakt med. -Vi tänkte att det skulle vara kul att jobba med andelslaget också på sommaren. Sen kom vi på att det är fullt möjligt. Vi jobbar ju som egna företagare och kan bestämma själva.

Sagt och gjort. Saine och Degerth började leta efter projekt att jobba med, och lyckades.

I **samarbete** med föreningen Pro Nagu arrangerar de Olofsdagen i Nagu den 27 juli. Andra projekt är Kanalikalaset i Lemland den 22 juli och konserten Roster för Östersjön den 18 augusti.

Dessutom jobbar de med ett företagsprojekt i samarbete med **Niclas Gestranus** vid Pargas stad.

-Med Olofsdagen är vårt mål att få de företagare som deltar att gå på vinst. För Kanalikalaset sköter vi alla arrangemang och för Roster för Östersjön har vi hand om marknadsföringen. Vi jobbar hårt med det just nu, alla annonser ska snart publiceras, säger Degerth.

Till uppdraget hör också att boka artister och sköta budget.

Allt arbete sköter de från datasalen och mötesrummet i Novias lokaler. Flickorna gör vanliga arbetsdagar och anländer till skolbyggnaden kl. 8 varje morgon.

-Det mesta av jobbet är förberedelser inför evenemangen och det ska göras nu. Det blir många telefonsamtal, e-postmeddelanden och

att göra-listor, säger Saine. Att hitta projekt att jobba med är inte alltid så lätt.

-Det är bara Pro Nagu som tagit kontakt med oss och frågat om vi vill samarbeta. De övriga projekten har vi själva tagit initiativ till.

Det **projektbaserade** lärandet är ett rätt nytt studiensystem vid Novia. Systemet startade för två år sedan. De flesta studerande anammade arbets sättet genast, men inte alla. I fjol uppstod en debatt vid Novia, när missnöjda studerande kritiserade systemet.

-Det berodde nog på att många inte visste om att studierna skulle bedrivas på det här sättet. Inte vi heller. Systemet var kanske lite rörigt i början, det är mycket bättre nu. Och de som inte ville studera enligt projektbaserat inlärande har valt att börja studera något annat, säger

Degerth. Hon och Saine stortrivs med studierna.

-Det är väldigt lärorikt, allt görs ju på riktigt. Jag har alltid drömt om att bli egen företagare, och det är vi ju nu redan, säger Saine.

Trots **fyra** sommarprojekt finns det ännu plats i kalendern.

-Vi skulle inte tacka nej till ytterligare ett projekt att jobba med, säger Degerth. -Det här är det roligaste sommarjobbet vi nånsin haft, säger Saine.

Och **drömprojektet?** -Det skulle nog vara att ordna ett riktigt stort evenemang, en gala till exempel. Med kända artister.

■ På webbsidan www.toptimal.fi finns information om teamet och hur de arbetar.

Del av Akademigatan stängs av

Akademigatan i Åbo är stängd för biltrafik från och med måndag 28 maj.

Andra skedet av renoeringen av Domkyrkotorget har nu framskridit till reparationen av Akademigatan. På grund av arbetet stängs Akademigatan för biltrafik på sträckan Tavastvägen-Domkyrkotorget. Stängningen gäller inte lätt trafik.

Undantagsarrangemangen pågår 2-3 månader.

Fler kandidater klara för SDP i Åbo

SDP i Åbo har kompletterat sin kandidatlista för höstens kommunalval.

Nya kandidater är ordföranden i Talentia i Egentliga Finland **Minna Kuusela**, journalisten **Selim Selimi**, skolgångsbiträdet och ordföranden för Handikapprådet i Åbo **Tini Vehviläinen**, sjuksköterskan och studeranden **Susanne Röberg**, sjuksköterskan **Tarja Koivisto**, ungdomshandledaren och företagaren **Ana Kuusisto**, primärvårdaren **Olli Peltola** och företagaren **Eija Nieminen**.

Säsongsstart i Färjestrandens småbåtshamn

Bryggorna vid Färjestrandens småbåtshamn i Åbo är klara att tas i bruk för säsongen.

Från och med fredagen den 25 maj kl. 16 är det fritt fram för båtägare att förtöja sina båtar vid bryggorna.

Bryggorna har förnyats och fått belysning. Ännu återstår arbetet med att fixa elektricitet och vatten. I småbåtshamnen ska det också byggas en tömningsstation med septiktank.

Färjestrandens småbåtshamn har 270 båtplatser.

Semesterfirarna läser **AEI**

MOTIONSKAMPANJ



Över 1300 motionerade med Folkhälsan

Anja Kuusisto

Hela 1367 motionskort lämnades in till Folkhälsan i vårens motionskampanj. Det är ett fint resultat, med tanke på att folklärets motionärer var 786 till antalet.

-En förklaring är att motionskortet i år var gratis, tidigare kostade det en eller två

Överräcker resecheck. Margó Storm vid Folkhälsan får ta emot checken av Sanna Eriksson vid resebyrå Forte i Pargas. Foto: Anja Kuusisto

euro. En annan förklaring är att vi har spridit kortet i Svenskfinland i år, bland dem som lämnat in kort finns många österbottningar och även nyånlänningar, förklarar

Margó Storm vid Folkhälsans förbund i Åboland, som traditionellt ordnar motionskampanjen under februari-april.

Ett lockbete för många att anteckna sitt motionerande och sedan lämna in kortet till Folkhälsan är att man deltar i dragningen av en resecheck. Vinnaren i år heter **Åke Sirén** och finns i Hinderby i Östnyland.

Sanna Eriksson vid resebyrå Forte i Pargas fick fungera som Fru Fortuna, och hon drog också de tio övriga vinnarna. Till dem ger Folkhälsan produktpaket.

Vinnare är **Pernilla Nabb**, Replot, **Jari Schwartz**, Åbo, **Gun Nyholm-Stara**, Jakobstad, **Sari Saari**, Åbo, **Sirkka Lyne**, Pargas, **Ingmar Klemets**, Korsholm, **Marita Eriksson**, Pargas, **Olle Vuorio**, Kimito, **Barbro Nordqvist**, Pärnäs, och **Anna Öhman**, Pargas.

-Folkhälsans förhoppning är att få folk ut och röra på sig, säger Storm, och påminner om att motion är en färskvara: Det gäller att fortsätta, även om kampanjen tog slut!